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§ 50 Aktieägartillskott till Gävle Parkeringsservice AB 

Diarienummer: 25KS138 

Expedieras till:  

Gävle Stadshus AB 

Gävle Parkeringsservice AB 

Beslut  
Kommunstyrelsen föreslår, enligt ordförandens förslag, kommunfullmäktige 

besluta 

att godkänna att Gävle Stadshus AB lämnar ett aktieägartillskott på 125 

mnkr till Gävle Parkeringsservice AB per 2024-12-31 

Ärendebeskrivning 
Gävle Parkeringsservice redovisar ett resultat efter skatt på -124,8 mnkr för 

år 2024 på grund av genomförda nedskrivningar på mobilitetshusen 

Briggen, Pralinen och Magasinet då dessa under året har en lägre 

beläggning än kalkylerat och beräknade intäkter för kommande år kan inte 

säkerställas att de kommer att uppnå den nivå för att undvika en 

nedskrivning. Enligt Bokföringsnämndens allmänna råd för större företag, 

K3, ska företag årligen pröva om nedskrivningsbehov finns på en tillgång. 

Denna prövning har visat att Gävle Parkeringsservice måste skriva ner 

värdet på mobilitetshusen med 125 mnkr. 

Då bolagets egna kapital inte är tillräckligt stort för att hantera en 

nedskrivningskostnad på 125 mnkr måste bolaget erhålla ett 

aktieägartillskott på samma belopp från ägaren Gävle Stadshus AB. Detta 

för att inte bolaget ska hamna i en situation där kontrollbalansräkning 

måste upprättas med ett tvingande krav att återställa det egna kapitalet 

inom 8 månader. Gävle Stadshus AB beslutade 20250219 att bolaget ska 

lämna ett ovillkorat aktieägartillskott på 125 mnkr till Gävle 

Parkeringsservice AB för dotterbolaget inte ska hamna i en situation att 

upprätta kontrollbalansräkning. Efter erhållet aktieägartillskott beräknas då 

Gävle Parkeringsservice 27,2 mnkr i eget kapital. Effekterna i Gävle 
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Stadshus AB blir att värdet på aktierna i Gävle Parkeringsservice AB ökar 

med 125 mnkr vilket innebär att moderbolaget få ett nedskrivningsbehov på 

125 mnkr, då bokfört värde på aktierna är högre än substansvärdet på 

aktierna. 

Aktieägartillskottet är möjligt att återbetala om och när Gävle 

Parkeringsservice uppnår kalkylerad avkastning på gjorda investeringar 

Enligt gällande företagspolicy ska kommunfullmäktige besluta om 

aktieägartillskott varför kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 

godkänna att bolaget erhåller ett aktieägartillskott på 125 mnkr som lämnas 

vidare till Gävle Parkeringsservice AB. 

Handlingar i ärendet 
• Protokollsutdrag 2025-02-05 - Gävle Parkeringsservice AB, dnr 

25KS138-2 

• Protokollsutdrag 2025-02-19 - Gävle Parkeringsservice AB, dnr 

25KS138-3 

• Tjänsteskrivelse - Aktieägartillskott till Gävle Parkeringsservice AB, dnr 

25KS138-4 
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